PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2015г.            №_332
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 № 897 «Об утверждении  муниципальной программы «Жилище»

В соответствии  со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», решением Совета депутатов города Протвино от 01.12.2014 №15/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилище», утверждённую постановлением Администрации города Протвино от 14.10.2014 № 897, изложив приложение № 5 к муниципальной программе в новой редакции (Приложение).

2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением  в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи – 2 экз., финансовое управление, отдел экономики, промышленности и инвестициям, разместить  на сайте Администрации города Протвино.

               3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации -

начальник управления по культуре,

спорту и социальным вопросам

временно выполняющий исполнительно-

распорядительные   полномочия    по

руководству Администрацией города Протвино                            А.В. Козырин-Гаак
	     Начальник  отдела  по  культуре, спорту, туризму и делам молодёжи

Л.А. Полякова

	      Начальник юридического  отдела

                Е.Б. Разумас

                                                                                                                                                        Приложение к постановлению
                                                                                                                                                         Администрации города Протвино

от 09.06.2015г.            №_332
                                                                                                                                                            «Приложение № 5 к программе

ПОДПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЁМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей»

	Муниципальный заказчик
подпрограммы
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации города Протвино
Отдел городского хозяйства

	Цель подпрограммы
	Создание системы муниципальной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы

	Задачи подпрограммы
	Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2019 годы

	Источники
финансирования

подпрограммы по   годам реализации и главным  распорядителям    бюджетных средств, в том числе по  годам:
	Главный
распоряди-тель

бюджетных

средств
	Источник
финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Всего:
в том числе:
	5 532,3
	9 966,6
	12 727,2
	12 727,2
	17 328,3
	58 281,6

	Средства
бюджета города
	730,0
	1 250,6
	1 612,9
	1 612,9
	2 216,8
	 7 423,2

	Средства
бюджета

Московской

области
	    730,0
	1 250,7
	1 612,9
	1 612,9
	2 216,8
	 7 423,2

	Средства

федерального

бюджета
	476,3
	885.8
	1 127,4
	1 127,4
	1 530,0
	5 146,9

	Внебюджетные
источники
	3 596,0
	6 579,6
	8 374,0
	8 374,0
	11 364,7
	38 288,3

	 Планируемые результаты
 реализации подпрограммы
	       Продержка молодых семей города Протвино в виде предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.

За 2015-2019 годы планируется предоставление социальных выплат 19 молодым семьям.

Приложение №1
к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»

              ПЛАНИРУЕМЫЕ   РЕЗУЛЬТАТЫ    РЕАЛИЗАЦИИ  ПОДПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Задачи,
направлен-ные на достижение

цели
	Планируемый объем финансирова-ния на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или

качественные

целевые

показатели,

характеризую-щие

достижение

целей и решение задач
	Единица
измере-ния
	Базовое
значение

показателя

(на начало

реализа-ции

подпрогра-ммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет города
	Другие
источ-ники

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Предостав-ление социальной выплаты молодым семьям на приобрете-ние (строительство) жилья.

	7 423,2
	38 288,3
	Количество свидетельств, выданных молодым семьям, в т.ч. на погашение ипотечного жилищного кредита.

	     шт.
	2
	2
	3
	4
	4
	5

	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия.

	процент
	5
	5
	5
	6
	6
	7

Приложение №2
к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Обеспечение жильём молодых семей г. Протвино»

	N

п/п
	Мероприя-

тия по

реализации  подпрограммы
	Перечень

стандартных

процедур,

обеспечиваю-

щих

выполнение

мероприятия,
с указанием

предельных

сроков их

исполнения
	Источники

Финансиро-

вания
	Срок

исполнения

мероприятия
	Объем

финан-

сирова-

ния

мероприятия в

текущем

финансовом году

(тыс. руб.)*
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст-венный

за выполне-

ние

мероприя-

тия

подпрограммы
	Резуль-

таты

выполнения

мероприятий

подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	 1
	2
	   3
	   4
	   5
	6
	    7
	     8
	    9
	    10
	    11
	  12
	13
	     14

	1.
	Предостав-

ление социальной выплаты молодым семьям на приобрете-

ние (строитель-

ство) жилья.

	1.Признание молодых  семей нуждающимися в улучшении жилищных условий.

2. Признание молодых семей имеющими достаточные доходы.

3. Признание молодых семей участниками областной подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей».

4. Выдача свидетельств на получение социальной выплаты.
	Итого
	2015-2019

годы
	  4 792,5
	58 281,6
	5 532,3
	9 966,0
	12727,2
	12727,2
	17328,3
	Зам. главы админист-

рации, курирую-

щие молодёж-

ную политику и жилищный сектор
	Предо-ставле-ние социа-льных выплат 19 моло-дым семьям города

	Средства бюджета

города

	  1 071,9
	7 423,2
	   730,0
	1 250,6
	1 612,9
	1 612,9
	2 216,8

	Средства

бюджета

Московской

области

	  1 071,9
	7 423,2
	   730,0
	1 250,6
	1 612,9
	1 612,9
	2 216,8

	Средства

федерального бюджета

	     432,9
	5 146,9
	    476,3
	885.8
	1 127,4
	1 127,4
	1 530,0

	Внебюджетные источники
	·
	 4 785,1
	38 288,3
	3 596,0
	6 579,6
	8 374,0
	8 374,0
	11364,7

Приложение №3
к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»

ОБОСНОВАНИЕ   ФИНАНСОВЫХ   РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ   ДЛЯ  РЕАЛИЗАЦИИ   МЕРОПРИЯТИЙ   ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование

мероприятия

подпрограммы
	Источник

Финансир-ования
	Расчет необходимых

финансовых ресурсов

на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых

ресурсов, необходимых

для реализации

мероприятия, в том числе

по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные

расходы, возникающие в

результате реализации

мероприятия

	1. Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Средства бюджета

города
	37,5% от размера социальной выплаты
	2015 –      730,0

2016 –   1 250,6

2017 –   1 612,9

2018 –   1 612,9

2019 –   2 216,8

Всего –  7 423,2

	Средства

бюджета

Московской

области
	37,5% от размера социальной выплаты
	2015 –      730,0

2016 –   1 250,6

2017 –   1 612,9

2018 –   1 612,9

2019 –   2 216,8

Всего –  7 423,2

	Средства

федерального бюджета
	25% от размера социальной выплаты
	2015 –       476,3

2016 –       885,8

2017 –    1 127,4

2018 –    1 127,4

2019 –    1 530,0

Всего –   5 146,9

	Внебюджет-ные источники
	Собственные средства молодых семей в размере

65% от расчётной стоимости квартиры
	2015 –    3 596,0

2016 –    6 579,6

2017 –    8 374,0

2018 –    8 374,0

2019 –  11 364,7

Всего – 38 288,3

*   Средняя стоимость жилья, принимаемая при расчёте размера субсидии, определяется по формуле:

СтЖ = Н х РЖ,

где:

· СтЖ – средняя стоимость жилья, принимаемая при расчёте размера социальной выплаты;

· Н – норматив стоимости 1 кв. м.  общей площади жилья по муниципальному образованию;

· РЖ  –  размер   общей   площади    жилого   помещения,   определяемой   в

   соответствии с требованиями  подпрограммы.

       **  Процентное соотношение долей федерального, областного и местного бюджетов   уточняется ежегодно.

*** Средняя рыночная стоимость 1 кв. м жилой площади уточняется ежеквартально.».